- 1 -

令和元年７月

文京区立小学校

保護者の皆様 文京区立第八中学校

校 長 大 塚 悟

文京区立第八中学校部活動公開のお知らせ

盛夏の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて本校では、地域小学校の児童ならびに保護者の皆様に、本校の教育へのご理解を

一層深めていただきたく、下記のとおり部活動公開を実施いたしますのでご案内いたし

ます。公開部活動の場所や時間、注意事項を十分ご確認の上、ご参加いただけますよう

お願いいたします。

記

１ 実施期間

第１回 令和元年 ８月２６日（月）～２９日（木） 【夏期休業中】

第２回 令和元年 ９月 ７日（土）・１０月１９日（土）

【オープンキャンパス・土曜公開授業】

＊部活動毎に活動日時や場所が異なりますので、裏面「参加確認票」をご覧ください。

２ 実施内容 各部活動の見学・体験

３ お願い

①申込につきましては、裏面「参加確認票」に必要事項をご記入の上、Faxにて本校

あてに送信してください。各回実施の１週間前までに申し込みをお願いいたします。

「参加確認票」は本校ホームページでもダウンロードができます。

（http://www.bunkyo-tky.ed.jp/daihati-jh/)

②本校では、体験入部に伴う傷害保険等加入しておりません。安全確保と事故の未然

防止に努め、また、緊急時の対応及び処置はいたしますが、万一の怪我等につきま

しては、その責任を負いかねますので、ご了承ください。

③保護者のみのご見学も受け付けております。

④雨天や高温の場合など、当日急遽活動を中止することもあります。ご了承ください。

⑤当日欠席の場合、中学校からの連絡はできませんので、ご了承ください。

⑥自動車及び自転車でのご来校はご遠慮ください。

⑦この件に関するお問い合わせは、副校長 伴 または 生活指導担当 山本 まで

お願いいたします。

連絡先 （℡）０３－３８２１－７１２８

（Fax）０３－５６８５－４９２９

- 2 -

ＦＡＸ番号 ０３－５６８５－４９２９ TEL ０３－３８２１－７１２８

＜文京区立第八中学校 部活動公開 参加確認票＞

・児童名、小学校名、緊急連絡先等を記入し、参加を希望する部活動の活動日の（ ）

に○印を入れ、各回実施の１週間前までにFaxにて本紙のみ送信してください。

・本校からのFax受信確認のご連絡はいたしませんのでご了承ください。

参加児童名 （ 男 ・ 女 ）

小学校名 文京区立 小学校

緊急連絡先
＊緊急時にご連絡できる電話番号

＜活動予定＞

第１回 第２回 活動場所

（月日・時間） （月日・時間） ・内容

ソフトテニス （ ）８月 ２６日（月） （ ）８月 ２８日（水） （ ）１０月 １９日（土） 校庭（体験）

（男・女） ９：００～１０：００ ９：００～１０：００ １３：００～１４：００ ＊注１

バレーボール （ ）８月 ２６日（月） （ ）９月 ７日（土） 体育館（体験）

（女） ９：００～１０：００ １４：００～１５：００ ＊注１

バスケットボ （ ）８月 ２８日（水） （ ）１０月 １９日（土） 体育館（体験）

ール（男・女） １０：００～１１：００ ＊注2 １５：００～１６：００ ＊注１

卓球 （ ）８月 ２６日（月） （ ）１０月 １９日（土） 体育館（体験）

（男・女） １３：３０～１４：３０ １３：３０～１４：３０ ＊注１

野球 今回は実施しない

吹奏楽 （ ）８月 ２６日（月） （ ）９月 ７日（土） ４階 音楽室

８：００～９：００ １３：３０～１４：３０

科学 （ ）８月 ２７日（火） （ ）９月 ７日（土） ３階

９：００～１０：００ １３：００～１４：００ 第一理科室

イラスト （ ）８月 ２９日（木） （ ）９月 ７日（土） ２階 被服室

９：００～１０：００ １３：００～１４：００

＊注１・・運動できる服装（半袖・短パンなど）、タオル、水筒、上履き（体育館・校舎内活動用）

卓球/ソフトテニスラケット（あれば）

＊注２・・大会運営の関係で実施できないこともある

＜当日の注意事項＞

・熱中症対策として、帽子や水筒等をご用意ください。

・雨天や高温の場合など、当日急遽活動を中止することもありますのでご了承ください。

・この「参加確認票」は当日、活動終了後に返却いたします。

今週末、小学校にお知らせ予

定です。ご確認ください。